
San Giorgio di Piano

Castenaso

Pieve di Cento

Casalecchio di Reno

Monterenzio

Borgo Tossignano

+2,3

+1,6

+1,4

-1,0

-1,2

-1,3 dato
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Comuni con i tre valori più elevati e
 i tre più bassi di variazione %

 della popolazione

Variazione percentuale
 della popolazione nel 2022

in linea col calo
a livello medio nazionale

-1,9%

La popolazione è
in leggero aumento,

in controtendenza
col calo medio nazionale

-0,3%

+0,1%

Le nascite hanno avuto un
calo di 138 bambini

-2,0%

© Mapbox © OSM

Nati nel 2022

7                                          2.727

Popolazione nella città metropolitana di Bologna
Anno 2022

1.011.659
residenti

-1,30% +2,32%

+847
rispetto al 2021

1,946 7,911
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Città metropolitana di Bologna

Indicatori di movimento - serie storica

8.770
6.820

Nati

10.850 12.614

Morti

42.103 44.414

Iscritti

37.773
35.166

Cancellati

2007 2012 2017 2022

-138

2007 2012 2017 2022

-243

2007 2012 2017 2022

+3.218

2007 2012 2017 2022

+2.389

Movimento naturale Movimento migratorio

Fonte: ISTAT - Dati definitivi (serie storica) e stimati per l'ultimo anno (pubblicazione Istat del 7-4-2023)

Calo della natalità

Calo della mortalità, seppur di poco, ma
ancora superiore ai livelli pre-covid

Iscrizioni
 in aumento

Cancellazioni in
aumento



Città metropolitana di Bologna

Indicatori demografici al 31 dicembre 2022
Valori in AUMENTO e in CALO (o STAZIONARI)

Residenti

1.011.659
+0,08%▲ vs 2021

Residenti di 0-18 anni

159.839
-0,39%▼ vs 2021

15,8%

Residenti 65 anni e oltre

250.138
+0,69%▲ vs 2021

24,7%

Residenti 80 anni e oltre

87.632
-0,10%▼ vs 2021

8,7%

Età media

47,0 anni
+0,13 anni▲ vs 2021

Indice di vecchiaia

203,6
+1,90%▲ vs 2021

Indice di dipendenza strutturale

58,4
-0,03%▼ vs 2021

Indice di struttura della pop. attiva

146,0
-0,41%▼ vs 2021

Fonte Istat - Stima, pubblicazione del 7-4-2023

% sul totale popolazione % sul totale popolazione % sul totale popolazione



Galliera

Crevalcore

Bologna

Vergato

Castel del Rio

Ozzano dell'Emilia

Sala Bolognese

Castenaso

Monte San Pietro

Camugnano 4,2%

6,5%

6,8%

7,0%

7,2%

14,4%

14,5%

15,0%

15,2%

18,2%

dato metrop.=11,9%

% Popolazione straniera sul totale della popolazione

San Giorgio di Piano

Castenaso

Pieve di Cento

Granarolo dell'Emilia

Monghidoro

Fontanelice

Casalfiumanese

Casalecchio di Reno

Monterenzio

Borgo Tossignano-1,30

-1,15

-1,03

-1,01

-0,93

+1,41

+1,42

+1,43

+1,57

+2,32

dato metrop.=+0,08%

Variazione % della popolazione rispetto al 2021

Città metropolitana di Bologna

Comuni con i 5 valori più elevati e i 5 più bassi
Anno 2022

Fonte Istat - Stima, pubblicazione del 7-4-2023



Città metropolitana di Bologna

Comuni con i 3 valori più elevati e i 3 più bassi
Anno 2022

Castel Guelfo di Bologna

San Pietro in Casale

Crevalcore

Lizzano in Belvedere

Castel d'Aiano

Camugnano 8,5%

9,0%

9,1%

13,8%

13,9%

14,1%

CM: 12,1%

% residenti con 14 anni o meno al 31/12/2022

Camugnano

Castel del Rio

Castel d'Aiano

Castello d'Argile

Sala Bolognese

Castel Guelfo di Bologna 6,2%

6,2%

6,4%

10,3%

11,3%

11,6%

CM: 8,7%

% residenti con 80 anni o oltre al 31/12/2022

Camugnano

Castel d'Aiano

Lizzano in Belvedere

Sant'Agata Bolognese

Castel Guelfo di Bologna

Castello d'Argile 147,7

148,6

154,5

350,0

358,2

403,9

CM: 203,6

Indice di vecchiaia al 31/12/2022

Camugnano

Castel d'Aiano

Lizzano in Belvedere

Sant'Agata Bolognese

Castel Guelfo di Bologna

Castello d'Argile 49,0

54,2

50,5

69,4

69,8

75,3

CM: 58,4

Indice di dipendenza strutturale al 31/12/2022

Fonte Istat - Stima, pubblicazione del 7-4-2023
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